
 
 
 
 
Na osnovu člana 185. stav 1. tačka e) i člana198. Zakona o tržištu vrijednosnih papira 

(«Službene novine Federacije BiH», broj 85/08), člana 2. Zakona o Registru vrijednosnih 
papira u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», br.39/98, 36/99 
i 33/04), člana 24. stav 2. Pravilnika o ovlaštenim učesnicima na tržištu vrijednosnih papira 
(«Službene novine Federacije BiH», broj 31/09), člana 24. stav 4. Pravila Registra 
vrijednosnih papira u Federaciji BiH broj: 04-2-NO- XXVII-4524/09 od 16.09.2009. godine i 
člana 45. Statuta Registra vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine Federacije BiH», broj 26/09), na prijedlog Uprave Registra vrijednosnih papira, 
Nadzorni odbor Registra vrijednosnih papira u Federaciji Bosne i Hercegovine na XXXVI-oj 
sjednici Nadzornog odbora održanoj dana 27.07.2010. godine donio je 

 
 
 

O D L U K U 
o  dopuni Uputstva o načinu formiranja i uslovima korištenja sredstava Fonda sigurnosti za 

obavljanje poslova obračuna i poravnanja sa vrijednosnim papirima 
 
 
I 
 

U  Uputstvu o načinu formiranja i uslovima korištenja sredstava Fonda sigurnosti za 
obavljanje poslova obračuna i poravnanja sa vrijednosnim papirima, broj: 04-2-05-NO- 
XXVII-4553/09 od  16.09.2009. godine, na koje je Komisija za vrijednosne papire Federacije 
BiH dala saglasnosti rješenjem, broj: 04/2-19-443/09 od 06.11.2009.godine, u Metodologiji 
obračuna visine naknade članova sistema Registra u Fond sigurnosti, koja je sastavni ovog  
uputstva, u tački 1. podtačka 1.2. definicija oznake iz formule za oznaku „ – St-1 - „ mjenja se 
i glasi : 
„– St-1 -  prosječna dnevna vrijednost neto dugovanja svih članova sistema - izračunava se 
kao količnik ukupnih dnevnih neto dugovanja svih članova sistema u traženom periodu                  
( prethodno tromjesečje) i ukupnog broja članova sistema u istom periodu, nakon isključenja 
maksimalnog neto dugovanja članova sistema“.  

 
II 

 
 Ovo uputstvo stupa na snagu danom davanja saglasnosti Komisije za vrijednosne papire 
Federacije Bosne i Hercegovine rješenjem broj : 04/1-19-272/10 od 12.08.2010. godine. 
 
 
Broj : 04-2-NO-XXXVI-3418/10  
Sarajevo,  27.07.2010 . godine                                          
 
                          Zamjenik predsjednika  
                                        Nadzornog  odbora 
 
                                                                                                   Miroslav Krezić 
 
 
                                                                                         
                                   


